
 

 

CERTIFICACION 

El Infrascrito Secretario General del Consejo Central Ejecutivo del Partido 

Liberal de Honduras CERTIFICA los ACUERDOS Y RESOLUCIONES de 

la sesión extraordinaria (1) de fecha veintiocho de junio de dos mil veintiuno. – 

ACUERDO Y RESOLUCIONES: 

CCEPLH.-No 01-2021 El Infrascrito Secretario General del Consejo Central 

Ejecutivo del Partido Liberal de Honduras CERTIFICA la RESOLUCION 

tomada por unanimidad de los miembros presentes en el punto VIII de agenda 

del Acta Numero 01-2021 , correspondiente a la sesión extraordinaria 

celebrada por el Pleno de esta institución Política el día lunes  veintiocho (28) 

de junio de dos mil veintiuno (2021) que literalmente dice: 

CONSIDERANDO: Que se recibió por parte de los Diputados que conforman 

la bancada del Partido Liberal, propuesta de proyecto para la derogación del 

Decreto Legislativo No. 120-201, Ley Orgánica de las Zonas de Empleo y 

Desarrollo Económico (ZEDES), propuesta que fue presenta por el Abog. 

Mauricio Villeda diputado del Congreso Nacional por el Partido Liberal.      

POR TANTO este Consejo Central Ejecutivo del Partido Liberal en el uso de 

sus facultades RESUELVE: 1.- Realizar a través de los diputados del Partido 

Liberal, presentación del proyecto para la derogación del Decreto Legislativo 

No. 120-201, Ley Orgánica de las Zonas de Empleo y Desarrollo Económico 

(ZEDES) ante el Congreso Nacional, por ser un atentado encontrar de la 

soberanía de nuestro territorio . 2.- Manifestar que acto público los diputados  

 



 

 

liberales que integran la bancada, firmaron el Proyecto de derogación que será 

presentado ante el pleno del Congreso Nacional.    

Dado en la Ciudad de Tegucigalpa a los seis (6) días del mes de julio de dos 

veintiuno (21).  

  

 


